lPrefeitura :M.unicipaCSanta Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO N° 2707 DE 04 DE JULHO DE 2025.

Convoca a VI Conferência
Municipal da Saúde e dá
outras providências.

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE,
Prefeito Mun pai Santa Cruz da Conceição/SP, em

unto com a Presidente do Consel Mu paI da úde,
no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade

de avaliar e propor diretrizes pa a implementação da
Política públ da Saúde no Município,

DECRETA:

Art. 10 - Fica convocada a VI Conferência Municipal da

Saúde, a ser realizada no dia 30 de julho de 2025, às
18:00 horas, no "CRAS" - Centro de Referência da
Assistência Social de Santa Cruz da tendo como

central: \\ ORGANIZAÇÃODA ATENÇÃO PRIMÁRIA
SAÚDE (APS) NO UNICÍPIO E CRUZ DA

CONCEIÇÃO ".

Rua Ver. (019) 35679200. CEP: 13.625.0(}(} 1

(prefeitura :M.unicipaf Santa Cruz áa Conceição
Estado de São Paulo

Art. 2° - nomeada a Comissão Organizadora da VI
Municipal da Saúde, sendo:

Alessandra Aparecida Bertola
Andréa Cristina Leite de França
Antonio Benedito

Gisefe Aparecida March

Luan Fernando Dorighetti Bagatini
Silvia Margareth da Conceição
Simone Knorre

Valéria Conceição Dorighetti

Art. 3° - A Presidência da Comissão Organizadora da VI
Conferência Municipal de Assistência foi assumida por
Simone Knorre.

Art. 4° - As despesas decorrentes aplicação deste
Decreto correrão por conta de dotação própria do
orçamento do órgão gestor municipal da saúde.

Art. 5°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

da Conceição, 04 lho de 2025.

CARLOS ANHA DEALBUQUERQUE
PREFElrO MUNICIPAL

Rua Ver. 3567 9100 - CEP:13.6l5.000 2